ria in regno Franciae constilula huius-

modi, lam ealenus erecta, quam ex lune

perpeluis fuluris temporibus erigenda, cu-

rae, visilationi , correclioni el superiori-

lati dicli Pelri el prò tempore existenlis

praepositi generalis, qui huiusmodi mo-

1 Male edil. Maia, legit nuncupati (r. t.).

2 Perperam eadem ed. hahet,accepissent(R.T.)
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naptoria, corumqiie superiore?, abbatissas

seu priorissas ac moniales, el alias per-

sonas in eis degentes visitare possel et va-

leret,ad Sedis.Apostolicae beneplacitum

subiecit et supposuit per alias siias pariter

in forma Brevis die xvii aprilis mdcxiv

emanalas lilteras, quas, necnon omnia et

singula in eis conlenla, subinde (cum cla-

rae memoriae Ludovicus Xlll' tunc tem-

poris Frarìcorum rex cbristianissimus ei

exponi fecissel dictum Pelrum regimini

el gubernio monialium praediclarum cum
niullo illarum spirituali fruclu ac cbristi-

fidelium aedificatione vacavisse) approba-

vit et confirmavit, et alias prout in ipsius

Pauli praedecessoris lilteris desuper etiam

in forma Brevis die xiv martii mdcxx ex-

peditis plenius continetur.

El subinde, acceplo per eumdem Pau-

lum praedecessorem
,
quod eius litterae

praedictae non solum non observatae, sed

nonnulla polius centra earum tenorem at-

tentala fuerant, cum ipse Paulus praede-

cessor, de iis, quae a diclorum monaste-

riorum monialibus ad suum favorem al-

legabanlur, necnon de praetensis fratrnm

eiusdem Ordinis Discalcealorum nuncupa-

lorum iuribus informalus, easdem lilteras

cerlis modo et formii observandas decrc-

visset , superveniente vero illius obilu
,

litterae desuper expeditae non fuissenl, rc-

colendae memoriae Gregorius Papa XV
eliam praedecessor nosler per quasdam

suas in die xx martii mdcxxi expeditas,

praediclas Pauli praedecessoris lilteras
,

omniaque el singula in eis conlenla, eliam

approbavil et confirmavil.

sito, quod ipsae super iis, quao ad earum

favorem circa praemissa adduci posse

praetendebanl sufficienter audilae non fue-

rant, et propterea lilteras praediclas sub-

reptitias esse, et subreplionis villo sub-

iacere allegaverant, seque ilerum audiri

desiderabant, ipse Gregorius praedecessor,

ne interim lam praedicla quam etiam loci

de Jlorlaix Leonensis dioecesis monialium

praediclarum monasleria, ob dissentiones,

discordias et conlroversias inde exortas,

aliqua in spirilualibus el temporalibus de-

Irimenla palerenlur previdero volens, per

alias suas die xiv ianuarii mdcxxii* expe-

ditas lilteras, curam, regimen et admini-

slrationem ullimodictorum monaslerio-

rum, illorumque monialium, ac rerum et

bonorum , tam in spirilualibus quam in

lemporalibus, tunc el prò tempore exi-

slenli dictae Congregationis praeposilo

generali el fralribus Discalcealis praedi-

clis respeclive per praediclas el quasvis

alias lilteras aposlolicas lam sub plumbo

quam in formio Brevis expeditas sub qui-

buscumque lenoribus et Ibrmis concessa

el demandata, ad suum et Sedis Aposto-

licae praefalae beneplacitum suspendil
,

ipsaque ultimodicla monasleria , eorum-

que moniales, res el bona quaecumque,

lam in spirilualibus quam in lemporalibus,

omnimodae archiepiscoporum Burdiga-

lensis et Biluricensis el quorumdam alio-

rum episcoporum curae, regi/nini el ad-

minislrationi, inrisdictioni el superiorilali

interim supposuit et subiecit. Et postmo-

dum idem Gregorius praedecessor, suflfi-

cienter audilis monialium praediclarum

Deinde vero S. losepbi, necnon As-
1

procuratoribus,el examinalis ilerum piene

sumplionis B. Margilae' virginis Burde-

galensis , ac Malris Dei Sanlonensis , et

S. Malris Dei Biluricensis, ac eiusdem Ma-

tris Dei Lemovicensis monasleriorum mo-

nialium Excalcealarum nomine sibi cxpo-

\ Male ed. Main. legil Vili {r. t.).

2 Sic ed. Main.; forsan 7?. ^ariae [n. t.J.

praelensis diclorum fratrnm iuribus, ac-

ceploquc quod eius litlerae praedictae

diexiii' ianuarii confeclac execulioni in

lotum de mandalo ipsius Gregorii prae-

decessoris demandatac iam fueranl, eas-

1 Male edif. Main. legit li22 (n. t.).

2 Legpndum videtur /4, ut ante et post (r.t.).
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dem suas die xiv ianuarii expedilas lil-

leras, ac omnia et singula in eis contenla,

cnm omnijjiis inde sequulis, ex causis ani-

mum snuin niovenlibus, revocavil, cassa-

vi! et annidlavit, ac revocala, cassala et

annullala, viribiisquc et effectu vacua esse

et foie decrevit et declaravil; insuper

tarn praedictorum, quam Tui'onensis, Am-

bianensis, Rolhomagensis, Cabilonensis
,

Lugdunensis , Aurelianensis, Nonveten-

sis, Tholosani, Pai'isiensis, Narbonensis
,

Nivernensis , Trecensis el Carnotensis ci-

vilatum , ac Pontisarae et de Dieppc

Rotliomagensis, Devioni el de Caslilione

Lingonensis
, Cadorni Baiocensis , Riomi

Clarainonlensis, el de BeauJne locorum

Ecluonsis respeclive dioecesurn, necnon

omnium et singulorum aliorum in dicto

regno perpetuis lune fuluris temporibus

erigendorum monasteriorum nionialium

Carmelilanarum Excalcealarum buiusmodi

abl)alissis seu priorissis, ac monialibiis et

personis quibuscumque, in virtute sanclae

obcdienliae, ac sub arbitrii sui poenis,

Dccreiis Ole- pracccpit Ci mandavit, ut praediclis Cle-

obe"dirV man- mcntis idibus novcmbris MDCiii, in iis

in quibus ipsius Gregorii praedecessoris

lilteras non adversabanlur, ac Pauli prae-

decessorum sub die xiii marlii mdcxx ex-

pedilis lilleris praediclis, omnibusque et

singulis in eis contentis, promple parerent

et obcdirenl, ac sub gubernio, regimine

et adminislralione dictorum presbytero-

rum in memoralis Clemenlis praedeces-

soris lilleris nominalorum, quorum pri-

mus lamquam praefeclus, seu capui, ce-

leri vero duo lamquam assistentes exi-

sterenl , sicut in lilleris dicti Clemenlis

praedecessoris disponitur, quiquc idcirco

in gravibus expediendis ncgoliis simul con-

venire deberent, necnon sub visitatione,

correclione el superiorilate, quoad visila-

tionem videlicet buiusmodi, eiusdem Retri

lune et prò tempore existenlis dictae Con-

gregalionis praeposili, iuxta Clemenlis et

ROMANUM An, C. 1660

Pauli praedecessorum lillerarum prae-

fatarum tenorem , viverent, illorumque

monilis et mandatis salubribus promple

parerent simililer et obedirent , illaque

susciperenl el eflìcaciter adimplere pro-

curarenl; praelcrca diclorum monaste-

riorum erectioncs el inslituliones, quate-

nus opus foret, approbavit et confirmavit,

cum diversis aliis ordinalionibns, slatulis,

conccssionibus el indultis, el alias prout

plenius el uberius continetur in aliis ipsius

Gregorii praedecessoris lilleris dieta die

XII seplembris mdcxxii emanatis
,
quas

subinde similis recordationis Urbanus Pa-

pa Vili eliam praedccessor nosler, suffi-

cienler auditis earumdem monialium pro-

curaloribus, illarumque practensis iuribus

mature perpensis, per suas die xx decem-

bris MDCXXiii eliam in forma Brevis ex-

pedilas lilteras approbavit et confirmavit.

Post baec autem diclo Urbano praede- Or, im ii

ccssori prò parie alibatissarum seu prioris- P'»ìius goner

sarum et monialium praediclarum mter nis oratori.,

alias exposilo, quod quondam Carolus de

Condren', memorati Pelri in officio piae-

positi generalis Congrogationis Oralorii

successo!', de consensu presbylerorum di-

ctae Congregalionis et in eorum comiliis

generalibus se munus visitatoris praedi-

ctorum monasteriorum exercere nolle, se-

que eidem prò se omnibusque suis suc-

cessoribus diciac Congregalionis praeposi-

tis generalibus renunciare declaraverat
,

idem Urbanus praedecessor, supplicatio-

nibus dictarum abbalissarum seu prioris-

sarum ci monialium nomine sibi super

hoc bumiliter porieclis inclinalus , lune

exislcnti suo el Sedis praefatae in memo-

rato regno Franciae nuncio, ut singulis

Irienniis aliqucm presbylerum secularem

aelale gravem, ac vilae el probitalis spe-

clatae, ex duobus sibi per praediclos ad-

minislratores nominandis el praesenlandis,

in visitalorem quorumcumque menaste -

1 Edit. Main. legit Condreu (n.'T.).
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Moniales snp»

plìcanl utiiiin

visiUtorem jiro

omnihus ntona-

»loriis non suf-

ficere.

l'ioruni monialium CanneliLanarum Dis-

calceatarum huiusmodi in diclo regno

ealenus ereclorum et deinceps erigendo-

rum depulare, ac depulalum arbitrio suo

el infra Iriennium revocare, ac finilo trien-

nio ad aliud triennium et non ultra con-

firmare (prout ante praedictas Pauli V

praedecessoiis iitleras die xvii aprilis

MDCXiii emanalas fieri consuevcral) vale-

ret, ila quod in eiusdem nuncii absentià

ille qui a nuncio deputai us forel usiiue

ad successoris nuncii adventum supplere

posset et deberet, facullatem concessit;

visitatori aulem, sicut praeferlur deputato,

quaecumque monialium pracdictarum mo-

nasleria in toto l'egno supradicto creata

el in futurum erigenda, eorumque supe-

riores , abbatissas seu priorissas el nio-

niales, celerasque personas in eis degen-

tes visilandi facultalem sub certis modo

et forma lune expressis imperlilus est.

Et subinde eidem Urbano praedecessori

prò parie dictarum abbalissarum seu prio-

rissarum et monialium monasleriorum

praediclorum ilerum exposilo, quod, at-

lenlis ipsorum monasleriorum lam eale-

nus erectorum, quam in poslerum, Deo

dante, erigendorum numero, eorumque ab

invicem distantià, unus dumlaxal visila-

tor, sicut praemillitur deputalus, visilatio-

ni singulorum monasleriorum buiusmodi

per se ipsum supplere nequibat, ipse Urba-

nus praedecessor, illarum supplicai ionibus

sibi humililer porrectis pariler inclinalus,

memorato nuncio unum vel duos alios

tantum eorumdem monasteiiorum visita-

lores, prout necessarium fore iudicavissel,

modo el forma , ac cum facultatibus in

prioribus suislitteris expressis ac conten-

tis, arbitrio suo deputandi facullatem con-

cessit; el alias prout in binis ipsius Urbani

praedecessoris lilteris, unis die ii aprilis

MDcxxxii , et alteris die xxix ianuarii

MDCxxxiii respective in simili formii Brc-

vis expeditis litleris plenius conlinclur.

Postmodum vero a venerabili fratre

Caelio archiepiscopo Caesareae, nostro' et

Apostolicae Sedis in praefato regno nun-

cio, nobis relalo, quod, licei memorata

monasleria monialium Carmelitanarum

Excalcealarum secundum reformationem

S. Tberesiae in civitate Parisiensi el in

universo Galliae regno buiusmodi ealenus

erecla, el in poslerum erigenda, visitalio-

ni, superiorilali , ac omnimodae iurisdi-

ctioni visilalorum auctorilale buius S. Se-

dis Apostolicae ab eius nunciis prò tem-

pore in eodem regno existentibus depula-

torum et deputandorum, iuxia formam

praefatarum lilterarum Clementis et Pauli

ac Urbani praedecessorum noslrorum oc-

casione erectionis et propagalionis, regi-

minis el directionis monasleriorum Ordi-

nis huiusmodi in eodem regno respective

emanalarum, subiacerenl et subiacere de-

berenl, nibilominus dilecli filli rector^s,

superiores el administratores diclorum

monasleriorum ius ea visilandi , sallem

cumulative cum visitatoribus deputatis, ad

se spedare praetenderenl, prout in qui-

busdam ex illis de facto visitare prae-

sumpseranl: nos, de venerabilium fratrum

noslrorum S. R. E. cardinalium negoliis et

consultalionibus episcoporum et regula-

rium praepositorum, qui easdem Iitleras

apostoiicas , ac memorali nuncii relalio-

nem huiusmodi , necnon Iitleras dileclae

in Chrislo filiae priorissae monasteri! op-

pidi de Ponloise in favorem diclorum re*

clorum ad nos dalas videranl et diligenler

examinaverant, ac lolum regolium attente

et malure discusseranl, Consilio, per no-

slras die xx ' oclobris mdclix in simili

forma Brevis expeditas Iitleras, motu pro-

prio et ex cerili scienlià et matura deli-

beralione noslris, deque apostolicae potè-

statis plenitudine, nullum ius, nec etiam

cumulative, praediclis recloribus el admi-

\ Edit. Main. legit Caesareae noslrae (r. t.).

2 Legrnd. 2, quas vide sup. png. 504 (n. t.).

RoclorlbiU
ri svipi^rionbus,

mniia^lfiia ri-

siUiicli nulhim

manilal.
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nistraloribus soii siipcrioriljiis competere

visitandi liuiusmodi monaslciia decrevi-

inus el declaraviimi?, alque ila deinceps

omnino, eliaiii sub ccclcsiaslicis censuri?,

servari mandavimus; praelerea visilalorum

memoralorum monasterioruin nionialium

nominationem deinceps ad corumdem

monasleriorum adniinisiralores non per-

linere, visitalores aulem monasleriorum

huiusmodi, incipiendo a lune existcntibus,

qui erant dileclus fiiius Petrus de BeruUe,

in sacra Iheologià magisler, monastcrii de

Ponlclenoii sive de Pontelenio al)bas com-

mendalnriiis die xxv iunii mdclvii , ac

quondam Ludovicus de la Rocbeciiouart

de Caudeniei', dum vixit abbas de Tornce,

die n augusti mdclviii a praefalo Caebo ar-

chiepiscopo nuncio confirmali, pprpeluos

fore quemadmodum rectores et admini-

visiiai, rum stratores; ad haec diclorum visilatorum
numeriK nllia

, ^

iiuos non an- ntimcrum Ultra duos au"eri non posse, ne-

que edam mmui, sed ipsos visilalores, ut

possent supervenienlibus occurrere neces-

sitalibus, delegandi ad tempus biennii, vel

Iriennii ad summum, eorum anclorilalem

et poteslatem prò quorumdam monasle-

riorum visitalione uni vel pluribus sacer-

dolibus vilae irrcprehensibilis ab eodem

nuncio simili ter approbandis, facultatem

habere; praelerea, quod, uno ex visitatori-

bus perpeluis liuiusmodi recedente vel

decedente, alter supersles alium vilae pro-

batae virum in sacro presbyterntus ordine

conslilulum infra trimestre vel semestre

in* dio recessus vel decessuscompulandum

nuncio praefalo, ut ab eodem in visitato-

rem deputaretur el confu-maretur , no-

minare posset et deberet, ila tamcn ut

non possent visitalores huiusmodi succes-

sive et immediale ex eodem collegio,

congrcgatione, ordine, communilate, so-

cielale , aut corpore particulari assumi
,

aut nominari et depnlari
;
quodque, si no-

minatio huiusmodi per visilalionem snper-

1 Viilt'tiir logendiun o prò in (n. t.).
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stilem intra semestre, ut supra praefixum,

facla non forct, aut si aliquando continge-

rei visitalores praefatos simul, vel allerum

superstilem, non factù alterius nominatio-

ne, recedere vel decedere , lune illorum

seu alterius respectivc deputalio ad dicium

nuncium, el, casu quo nuncius non ades-

set, ad hanc S. Sedem devolvcretur,statui-

mus et ordinavi mus. Et subinde controver-

sias super praefatoi'um monasleriorum

visitalione exorlas sopire cupiens', de pari

memoralorum cardinalium , in quorum

congregationc causa visitationis huiusmo-

di ilerum examinala fuerat, quique quid-

quid a parlibus oarumque^ procuraloribus

et advocalis ulrinque deduclum fuerat,

audiveranl , Consilio , inhaerentes priori

mcmoratae congregalionis decreto, nostris-

que lilteris praedictis desuper emanatis, ac

decrelum el lilleras huiusmodi confir-

manles el approbanles, motu , scientià,

delibcratione et poleslatis plenitudine pa-

ribus praefalis rectoribus et administralo-

ribus supradiclis monasleriorum monia-

lium nullum ius, ne quidem cumulative,

visitandi eadem monasleria competere, sed

solum adminislralionem spiritualem et

lemporalem ipsorum monasleriorum ad

eos spedare decrevimus el declaravimus,

decretumque et declaralionem huiusmo-

di sub excommunicalionis lalae senlenliae

poenà per omnes el singulas personas, quae

illis quovis modo conlravenerint ipso fa-

cto incurrendà, inviolabililerel inconcusse

observari praecepimus' et mandavimus, et

alias prout in noslris pariter in forma

Brevis die xiii ianuarii proxime praeteriti

expedilis lilteris continetur.

Ac demum per nos accepto, nuod, de- conirateniL'n-

functo lacobo Charton, dum vixil, uno ex

tribus rectoribus ci administratoribus mo-

1 Potius lege cupientes (R. T.).

2 Male ut pulo ed. Main. legit palribus eo-

rtimque prò partihus earumqtie (r. t.).

3 Edil. Main. \e'^ìt prnrcipimits (r. T.).

An. C. 1660 ALESANDEU VII l'P. 615 An. C. 1660

nasteriorum monialium praefalarum in re-

gno Franciae consislenlium, dilecti filiiCa-

rolus de Gamache et Marlinus Grandiu, su-

perstilcs eorumdem monaslerionini recto-

res et adminislratores, dilectura pariter fi-

lium Margarithum Ganguelin presbylciuin

in terlium rcctoreni et adminisliatoiem

nionasteriorum liuiusmodi loco piaedicti

lacobi defuncli elegcrani, et occasione ab-

seutiae a civilate Parisiensi dicli Caelii

archiepiscopi nuncii eleclionem huiusmo-

di a quodani vicario venerabilis fratris

archiepiscopi Parisiensis in spititualibus

generali confirmari curaveranl, seu idem

Margarithus curaverat, ipseque Margari-

ihus sine ' eiusdem Caelii archiepiscopi

nuncii consensu munus terlii rectoris et

adminislraloris diclorum nionasteriorum

Margariihi assumpserat: nof, iuslis et rationabilibus

citoT Idiuml- ex causis nobis nolis adducti, molu, scien-
tlralorem nulla . . in , .

, ,- i -. i-
decuraiur. tia, delibeialione et poteslatis plenitudi-

ne similibus, eleclionem dicti Margariihi

in tertium rectorem et adiiiinislratorem

praefatorum monastcrioruin, a niemoiatis

Carolo de Gamache et Martino Grandiu,

necnon eiusdem electionis confirmalio-

nem a praediclo vicario generali, sicut

praemillitur, rcspeclive factas, cum inde

sequutis quibuscumque, cassavimus et an-

nullavimus, viribusque et effectu penitus

et omnino cvacuavimus, ac cassas, irritas

et nullas, viribusque et effectu vacuas es-

se et perpetuo fore decrevimus pariler et

declaravimus, districtc inhibenles praefalo

Caelio archiepiscopo nuncio, ne dicli Mar-

gariihi eleclionem huiusmodi confirmaret

ulhimque desuper conscnsum praeslarct,

omnibus vero et singulis monialibus prae-

dictis, earumque priorissis et superioris-

sis quibuslibet, ne ipsum Margarithum in

earum rectorem et administratorem seu su-

periorem ullatcnus admilterenl, seu reco-

gnoscerenl, uUamque ei tamquam tali obe-

1 Male edil. Maiii. Ifgil sive prò sine (». t.).

dienliam vel reverenliam exhiberent, ipsi

autem Margaritho sub excommunicationis

lalae sententiae poenà' per eum in casu

conlraventionisipso facto incurrendà, apo-

stolica aucloritale praccipienles et prohi-

benles, ne in adminislrationc, regimine et

gubernio praefalorum nionasteriorum aut

alicuius iUorum se se immiscere, seu in

genere', aut uli rectorem el adminislra-

lorem monasleriorum huiusmodi seu ali-

cuius eoriim, publice vel privalim, lam

coniunclim qùam divisim, se gerere ullo

modo auderel vel praesumeret. Praeterea Rioaius ai-

dilectum filium Renalum Almeras, prae- suus ceneraiis

positum generalem Congregalionis pres- ^ii^^lunTs.

bylerorum secularium Missionis nuncu-

patae , in tertium rectorem et admini-

stratorem menioratorum nionasteriorum

monialium in locuni praedicli lacobi de-

funcli, cum omnibus et singulis facullati-

bus quae similibus rectoribus et admini-

straloribus a memoralo Clemente praede-

cessore per suasliUcrassupradiclasconces-

sae fuerunt, salva lamcn diclarum bina-

rum lilterarum noslrarum in omnibus

el per omnia disposinone, constiluimus

etdeputavimus. Adhaec nullam monialem,

quae praefatis nostris litteris inobediens

essel vel foret, in priorissam seu alte-

rius nomini? superiorissam cuiuscumque

ex praefatis monasteriis eligi vel assu-

mi , aut prius eleclam seu assumptam

in eiusmodi priorissae seu superiorissae

munere conhrmari posse decrevimus pa-

riler ac slaluimus et ordinanius. Ac

praemissa omnia et singula praefatis vi-

sitatoribus , necnon rectoribus et admi-

nislraloribus , ac priorissis, superiorissis

et monialihus quibuscunKiue nionasterio-

rum huiusmodi, sub inobedienliae ac pri-

vationis olTiciorum poenis eo ipso , si

contravcnerinl, absque alift dcclaratione

incurrendis, inviolabiliter et inconcusse

1 Vocem poenà nos addimus (n. t.).

2 l'òrsan legcnd. inyercre jiro in genere (I'.t.)
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observari mandavimus et pracccpimus;

et alias, prout in nostris desupcr eliam in

forma Brevis die xi aprilis mdclxi ' ema-

nati? litleris ialius continetur.

l'ro hnno lORi- § 2. Cum autem (sicul niipcr accepi-

mus) memorali Carolus de Gamache et

Martinus Grandiu, siiperslites, ut praefer-

lur, monasteriorum siipradiclorum reclo-

res, lernis nostris litleris praedictis morcm
gerere ila pcriinaciler recusaverint et re-

cusarent, ut prudentcr limealur ne gravis-

sima exinde universo Ordini praefalarum

monialium Carmelitanarum Excalceatarum

regni Franciae in spiritualil)us et lempo-

ralibus detrimenta consequanlur, ac pro-

inde expediat illos ab eorumdem mo-
nasteriorum regimine et administralione

amoveri, et, quia tres soli reclores sedulo

et diligenter, ut par est, regendis et gu-

bernandis sexaginta et amplius earumdem

monialium monastcriis per dictum regnum

dispersis minime sufTiciunt, aliam prae-

senti slatu' congruentiorcm regiminis in-

slitui ralionem : idcirco nos, prò commissà

nobis caelitus pastorali sollicitudine de-

trimenta buiusmodi quantum nobis ex alto

conceditur avertere, ac felici prosperoque

eiusdem Ordinis, in quo moniales quam-

plurimae vitae munditià , niorum bone-

state, religiosaeque conversationis et mul-

tiplicium virlutum decoribus ornalae in

humililatis spiritu vota sua Deo reddere

student
,
regimini

,
progressui et incre-

mento propensissimis paternae charitatis

nostrae studiis consulere cupientes, nec-

non praedictarum Ciementis, Pauli, Gre-

gorii et Urbani praedecessorum , terna-

rumquc nostrarum, et aliarum quarum-

vis litterarum apostolicarum, monasleria

praedicta quovis modo concernentium
,

tenores et_datas eliam veriores, aiiaque

etiam specialem et individuam menlioncm

et expressionem requirentia, praesenlibus

1 Potius lege 1660 (n. t.).

2 Forsan legendum xtalui prò slatu (r. t.).
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prò piene et sufiicienler ac de verbo ad

verbum expressis et insertis babentes, de

supradictorum cardinaliumnegoliisetcon-

consullationibus cpiscoporum et regula-

rium praepositorum Consilio, motu, scien-

tià, deiiberalionc et poleslalis plenitudine

paribus, exemptionem diclo Ordini pridem

concessam approbanles et confirmantes,

omnia et singula monialium Carmelilana-

rum Excalceatarum monasleria lam hac-

tenus erecta quam perpetuis fuluris tem-

poribus, benedicente Domino, erigenda,

eorumque abbalissas, priorissas et cuius-

vis nominis superiorissas, moniales, con-

venlus , visitalores , reclores, officiales
,

minislros , servienles et alias personas

quascumque, necnon proprietales et bona

universa, mobilia et immobilia, praesentia

et futura, cuiuscumque qualilalis, quanti-

latis, generis, speciei et naturae exislentia,

ac ubicumque ad illa quovis modo spe-

ctanlia, seu ab illis quomodocumquc et

qualilercumque dependentia, ab omni et

quacumque venerabilium fiatrum, prima-

tum , arcbiepiscoporum et episcoporum

dicti regni, et aliorum quorumvis Ordi-

nariorum, scu eorum cuiuslibet officialium

et vicariorum in spirituaFibus generalium,

necnon protectorum Ordinum, ac gene-

ralium et provincialium
,
priorum seu

ministrorum, aliorumque praciatorum et

superiorum et fratruin quorumcumque

Ordinis Bealae Mariae de Monte Carmelo,

tam mitigalorum seu antiquae observan-

tiae, quam Discalcealorum nuncupatorum,

iurisdictione , visilalione , correclione
,

reformatione, subieclione, obedienliiì, su-

periorilate et auctorilate (salva tamen

semper eorumdem Ordinariorum iurisdi-

ctione in casibus , in quibus iuxta sacri

Tridentini decreta Concilii illam in mo-

nasleria quanlumvis exempla, et praeser-

lim circa clausuram regularem, exercere

possunt), necnon a quocumque cur.ì, re-

gimine, gubernio, adniinisiralione et po-

An. e. 1660
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Rcciores non- tesiate praefaloi'um Caroli de Gamache

mniores de- et Martini Grandiii, ac eliam Renati Alnie-
'"'""

ras, a uobis, sicut praeiniltilur, deputali,

modernorum rectoriun et adminislrato-

rum, seu immediatoruni superioium eo-

rumdem monasteriorum monialium Car-

melilanarum Excalceataruni (quos omnes

et singiilos liarum serie revocamus et

desliluimus, ac omni superioritate et ad-

minislralione eis respeclive in monasleria

liiiiusmodi quovis modo nunc competente

perpetuo privamus, et privatos esse et

perpetuo fore volumus et declaramus) in

spiritualibus et temporalibus denuo pe-

nilus et omnino ilidem perpetuo, tenore

praesentium, eximimus et plenarie libera-

mus, ac eumdem Ordinera monialium

Excalceatarum regni Franciae , eiusque

monasleria, conventus, superiorissas, mo-

niales, visilatores, rectores seu superiores

immediatos, ut infra dicetur, eligendos,

officiales, minislros, servientes et personas

et bona, aliaque praedicla sub B. Petri

et diclae Scdis, ac nostra et Romani Pon-

lifìcis prò tempore cxislenlis proteclione

et inviolabili conservalione retinemus et

iterum suscipimus.

3. Praeterea
,

prisco modernoqueMoniaids pos-
sini suora recti . ,. ...
rem ordinarinm diversarum monialium etiam in regno

Franciae praefato degenlium usui et con-

suetudini iniiaercntes, ac peculiarem sin-

gulis earumdcm monialium Carmelilana-

rum monasteriis gratiam Tacere volentes,

quo pax et concordia animorumque unio

iirmius et stabilius conserventur, unicui-

que ex monasteriis monialium Carmeli-

lanarum Excalceatarum regni Fianciae,

lam hactenus ereclis quain postliac eri-

gendis, facultatem eligendi de triennio in

triennium peculiarem suum reclorem seu

superiorem ordinarium immediatum, qui

tamen ad illa triennia successive toties

I

confirmari possil, quolies bono monas-

terii guliernio ita expcdire et necessarium

esse vidcbitur , earumdem tenore prae-
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sentium, impartimur ; eleclorem' autem

huiusmodi per viam suffragiorum ab ab-

batissà seu priorissà, quae ad hunc elle-

cium duplicis voli praerogativà gaudet
,

necnon a superiorissà et nionialibus de-

posilariis cuiuslibct monastcrii respeclive

in termino sex bebdomadum a significa-

tione praesentis ordinationis seu stabili-

menti, prò hac prima vice, et deinccps a

morte, renunciatione seu vacatione mu-
neris rcctoris prò tempore exislenlis com-

putandarum, fieri volumus ; si vero eius-

modi electio in diclo termino non fiat
,

depulalio rectoris ad praefatum Caelium

archiepiscopum modernum et prò tem-

pore existentem Sedis Aposlolicae in eo-

dem regno nuncium eo ipso speclabit
,

ad quem ctiam, sive ad Ordinarium loci

uti Sedis praefatae delegatum, semper per-

linebit confirmalio rectoris , sicut prae-

mitlitur, prò tempore elecli
,

qui, ante

obtentam confirmalionem buiusmodi , in

munere rectoris seu superioris immediati

sese ingerere nullo modo poterli ; bac Qui confirma-

,
. ,. blUn' a niincio.

tamen lege, ut eiusmodi rectores succes-

sive et immediale ex eodem corpore
,

collegio, congregatione, socielale, capilulo

aut communitate eligi nunquam possint,

sub poenà nuUitatis et inobedientiae. Si-

milis autem reclor seu superior ordina-

rius, sic eleclus et confirmalus, curam,

regimen et gubcrnium monaslerii, a quo

eleclus fuerit, habebit, cum facullale rc-

cipiendi et admiltendi moniales ad habi-

lum et professionem regularcs, assistendi

et praesidendi electionibas priorissae
,

ofilciariarum ipsius monaslerii, dandi nio-

nialibus facultales et obedientias seu lil-

leras obcdientiales convenicntes et ne-

cessarias, ac invigilandi observantiae re-

gulai'is disciplinae necnon constitutionum

apostolicarum et stalulorum eiusdem Or-

dinis approbatorum, ac eliam stabilimen-

1 ViJelur legenduni eleclionem prò eleclorem

(II. T.).
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loiiiin , Ci ordinationum a visilaloribiis

aposlolicis faclanim, dumniodo sacris ca-

iionibus ci sacrorum conciliorum prac-

.sertiin Tiidcnlini decrelis, apostolicisquc

el dicli Ordinis conslitulionibus, non ad-

verscnlur. Non polcrit lanicn eiusmodi

rcctor seu superior ordinariiis immedia-

lus ullo unquam lenipore, dircele vel in-

dircele, privalive vel cumulalive, seu alias

quomodolibel sese ingcrere in visilatione

aul alia qiiavis funclione, quae ad pecu-

liare officium visilaloris monastcriorum

Assìgnaniur liuiusmodi spcctcl. Adliacc', mullis iuslis
nonuuili qui e- . ... . , . .

lifinoupossunt. Ci ralionalious ex causis nobis nolis ad-

ducli, nemincm ex recloribus eorumdem

nionasleriorum
,

qui munus huiusmodi

gcsscrunt, seu ad illos assumpli fuerunl

antcquam praefalae nosliae lillcrae die

XI aprilis proxime praelerili expedilae

emanarenl, in rectorein cuiusvis ex mo-

naslcriis crcclis et erigendis huiusmodi

ullo unquam lempore eligi seu depulari

aul confirmari posse decernimus , sub

poenà, ipsis quidem recloribus, si eius-

modi rectoris munus sibi procuraverinl

aul illud acceplaverint, nullilalis quorum-

vis aclorum per eos gercndorum , ac

excommunicationis lalae sentenliae per eos

ipso facto absque alia declaralione incur-

rendae, monaslerio vero, privalionis iuris

eligendi prò eà vice, quod co ipso ad

Moniaics vi- mcmoratuui nuncium devolvatur. Ut au-
silalorum ohe*

dieniiao subie- lem uniformitas g'ubernii lamquam unilas
clas esse dccla- . . ini
rat. cprpons in eodem Ordine Carmclilanarum

Excalcealarum regni Fi'anciae conserve-

tur, omnia et singula monasleria erecla

et erigenda eiusdem Ordinis tam in capile

quam in membris, eorumque abbalissas,

priorissas, moniales ci alias personas, ac

bona, aliave quaelibet ab illis dcpendcntia,

curae, visitationi, obedieuliae, supciiori-

lali clomnimodae iurisdictioni visilatorum

perpcluorum iam stabilitorum el depu-

lalorum
, eorumque snccessorum , iuxla

1 Edii. Maiii. legit speelel, ad hoc (n. T.).

lenorcni lernarum nostrarum litlerarum

pupradiclarum, dcnuo supponimns et sub-

iicimus, hac tamen legc, ut in casu morlis

vel recessus unius ex eisdem visitatoribus,

supersles duos viros condilione, doclrinà,

capacilale el probilate ad munus huius-

modi requisilis pracditos memorato nuncio

nomincl, qui unum ex illis in visilatorem

depulet, salva el illaesà ac inviolabili in

cetcris omnibus remancnte praediclarum

litlerarum nostrarum super depulandis

eisdem visitatoribus eorumque subdele-

galis die ii oclobris mdclix emanatarum

dispositione. Ipsis aulem visitatoribus per-

peluis uli maioribus sub suprema nostra

et huius sanclae Sedis polestale superiori-

bus omnium el singulorum monastcriorum

huiusmodi per praesentes iniungimus, ut

ipsa monasleria per se ipsos, vel, quando

legilimc impediti fuerinl, per suos subde-

legatos , temporibus solitis , iuxla usum

dicti Ordinis, el extra ordinem in casibus

a iure siabililis urgentis -^tliarumque ne-

cessitalum prò lempore occurrenlium vi-

silent, nec in functionibus, quae memo-

ralis recloribus seu supcrioribus imme-

dialis, ut supra, peculiaritcr altribulae et

affectae existunt , ullatcnus se ingerant
,

nisi in casibus in quibus iidem reclores

excederenl, aul concessis sibi facullatibus

abuterenlur; el lune priorissa et moniales

polerunt, debebunlque ad eosdem visila-

torcs recurrere, seu ipsimet visitalores,

el' propriae vigilantiac debito, parles suas

inlerponent ad corrigcndum , reforman-

dum el ordinandum iuxla disposilionem

supradictarum Urbani praedecessoris lit-

lerarum die XI aprilis mdcnxxii expedita-

rum, ad quas relalionem haberi volumus.

5 't. Porro si contingat (quod Deus aver- '^"> at>»s'i>";

tal
)

progressu lemporis visitalores au- l'untui"!"-

clorilale el iurisdictione
,
quas illis per

praedictas noslras die ii oclobris mdclix

emanalaslilteras altribuimus, et per prae-

\ Forfan fa; prò ci legendum (.R. T.).
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senles siibdeleganiiis
,

abiili, nos et Ro- 1 § 5. Prnelerea, ciini spirilus solitudi-

manum Ponlificem prò tempore exislen- nis. et orationis, cui inemoratae moniales

tem super c;\ audiri volumus , ut quod

desiiper slatucndnm fuerit matura deli-

beralione adhibità decernamus, et Roma-

nus Pontifex prò tempore exislens decer-

ciausuraoob- nat. Quia vero exacla observatio clausurae
servalio. . . ....

puntati monialium conservandae eximie

et praecipue conducit, et moniales Car-

melitanae ex praescripto earum reforma-

tionis soliludinem peculiari inslituto pro-

filentur
;
praefalo nuncio , nunc et prò

tempore existenli, necnon quibusvis pri-

malibus, arcbiepiscopis, episcopis, aliis-

que praelalis,.ac visitatoribus, recloribus

et aliis quibuscumque memoratorum mo-

nasteriorum .'^uperioribus, serie et dislri-

Naiii rauiieri cte prohibemus, ne mulicribus quibuslibet
ingrcdi mona- . . .

sieria liceai. cuuiscumquc slalus, gradus, dignilatis et

qualitatis existanl, etiamsi principalus ho-

nore fulgeanl, ingressum in eadem mo-

nasteria, seu aliquod ex illis, ullo modo

permillant. Volentes et decernentcs ut

visitalores praefati , dum visilabunt eo-

rumdem monasteriorum clausuram , ad

expediendos ullos actus qui ad crates fieri

et expediri poterunl, excmpli causa scru-

linium , capitulum, ac sermones et ad-

monitiones spirilualcs, nullatenus ingre-

diantur; nec casus necessitati? ingrodiendi

eadem monasteria aliter quam iuxia in-

terprelalionem et intcllectum iuris et

conciliorum ac consliUitionum dicti Ordi-

nis a Sede Apostolica approbatorum ullo

modo interprelenlur; crales aulem prae-

fatas nisi in casibus per easdem consti -

tutiones expressis aperiri prohibemus; in

quibus conslitutionibus ncque visitalores,

neque rcctorcs seu superiores ullo un-

quam tempore ex quacumque causa seu

praetextu dispensare, aut monialibus e-

gressum ex eorum monasteriis seu clau-

stris , cadi mutandi vel aqiias mincrales

oh infirmitatem adeundi, aliàve simili ex

causa, pertnillero jiolrrunt.

Carmelilanae iuxta earum reformationem

adbaerenl, amitli vel distrahi possit pe-

culiari cura, quam puellarum, quae in

monasteria huiusmodì per seculares fa-

vores contra usum dicti Ordinis educatio-

nis causa introduci possent, institulio et

instruclio requireret; in praefato autem

regno per Dei gratiam alia in sufTicienti

numero reperiantur monasteria monia-

lium
,
quae puellarum educationi, ac in

disciplina et moribus cbrislianis inslru-

ctioni seculari* inslilulo incumbunt; id-

circo, earumdem monialium Carmelitana-

rum quieti prospicere cupientes , ne in

iliaruiii monasteria puellae , educationis

vel instructionis causa, sub quovis prae-

textu, fine, aut ratione, quacumque auclo-

ritale recipiantur aut inlroducantur, di-

stricte probibemus et intcrdicimus. Sta-

tuentes et ordinantes , ut puellae
,
quae

liabilum per praefatas moniales Carme-

litanas geslari solitum suscipere deside-

raverint
,
postquam iuxta consiietudinem

et constitutiones dicti Ordinis examinatae

lìierint , in monasteria huiusmodi recipi

nequeant, nisi aetatem per easdem consti-

tutiones requisilam complevcrint ; si vero

evenial, ut ob aliquam causam seu ralio-

nem exlraordinariam, et memoralorum vi-

sitatorum iudicio gravem , aliquas dicià

actate minores admitli expedire compe-

riatur, nulla tamen recipi unquam possit,

quae saltem quatuordecim annorum non

impleverit aetatem. Postremo statuimus

pariter et ordinamus ut
,
quando nova

monasteria dicti Ordinis monialium Car-

mclitariarum in praefato regno Franciac

erigendi seu fundandi occasiones se of-

ferrent^ memorali duo visilatores aposto-

lici, unA cum rcctore seu superiore par-

ticulari monasteri! ex quo moniales prò

1 Vorsan peculiari prò seculari legenii. (n.x.).

2 Melius offercnt vel offeranl (ii. t.).

An. C. 1660
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fundando seu erigendo eiusmodi novo mo-

naslerio necessariae ci dcslinalae extralii

dcbcbunt, insimul voce vel sciiplis super

eA re communicent, malureque delibercnt

et statiiant sicut secundum Deum expe-

dire iudicabunt. Quod si ipsi tres coniun-

clim et concordiler de iilililalc et bono

novae erectionis seu fundalionis huius-

rnodi convenire ncqueanl, Illa fieri nullo

modo possinl', nuiiilalisque et subreplio-

nis, aliisque iuridicis poenis subiaceanl.

Ceterum supradictas Clemenlis, ac Pauli,

Gregorii et Urbani pi'aedecessorum , ac

ternas nostras, aliasque iiltcras aposloli-

cas, in omnibus illis dumlaxat quae prae-

senlibus ordinalionibus quovis modo ad-

versanlur, ex nunc revocamus, cassamus,

irrilamus et annullamus, viribusque et ef-

fectu penitus et omnino vacuamus, ac

cassas, irritas et nullas, viribusque et ef-

fectu vacuas esse et perpetuo et fore dc-

cernimus et declaramus.

§ 6. Decernentes pariter easdem prae-

sentes litteras, et in eis conlenta quae-

cumque, etiam ex co quod praefati Caro-

lus, Martinus et Renatus, et alii quiiibel,

cuiuscumque status, gradus , ordinis, di-

gnilalis et praeeminenliae, aut abàs spe-

ciali et individua mentione et expressione

digni exislanl, in praemissis interesse ba-

benles, seu habere quovis modo praeten-

dentes, illis non consenserint, ncc ad illa

vocali et auditi , ncque causae, propter

quas ipsae praesentes emanarinl, sufilcien-

ter aut ulio modo vcrificatae, iustificalae

et adduclae fuerint, seu ex alia qualibet,

quantumvis legitimà, pia, iuridicà et pri-

vilegiata causa, colore, ingenio, praelextu

et capile, etiam in corpore iuris clauso,

etiam enormis, enormissimae et totalis

laesionis, nullo umquam tempore de sub-

rcplionis, vel obreplionis, aut nuUilalis

villo, seu inlenlionis nostrae, aut inte-

1 Videtur legendum possit et pos\.edi subiaceat

(R. T.).

resse babentium consensus, aliove quoli-

bet etiam formali et subslanliali, ac inco-

gilato et inexcogitabili , individuamque

expi'essionem requirente, et undecumque

resultante defectu nolari, impugnar!, li-

mitari, infringi, modifìcari, relractari , ad

viam seu terminos iuris reduci, in con-

Iroversiam vocari, seu adversus illas ape-

rilionis oris restitulionis in integrum
,

aliudve impetrar!, seu intentar!, aut im-

petrato, seu etiam motu, scientià et po-

Icslate* similibus concesso vel emanalo

quempiam in iudicio vel exlra illud uti

seu se iuvare posse, ncque easdem prae-

scnlcs lilleras sub quibusvis similium vel

dissimilium disposilionum, ordinationum

et graliarum revocationibus , limilnlioni-

bus, aliisve contrariis disposilionibus prò

tempore factis unquam comprebendi, aut

comprehensas censer! ; sed semper ab illis

exceptas, et quoties illae emanabunt, to-

lies in pristinum et validissimum statum

restitulas, reposilas et plenarie reinlegra-

las censeri, firmasque, validas etelTicaces

exislere et fore, ac ab illis, ad quos spe-

cial et quandocumque spectabit, inviola-

bililer, et inconcusse observari ; sicquc, et

non aliter, in praemissis omnibus et sin-

gulis censeri, alque ila per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos, etiam cau-

sarum palali! apostolici audilores, ac eius-

dem S. R. E. cardinales, etiam de lalere

legalos, et scdis praefalae nuncios, aliosve

quoslibel quacumque aucloritate et pole-

siaie fungenics et quandocumque funclu-

ros, sublalà eis et eorum cuilibct quavis

aliter iudicandi et inlerprelandi facultate

et aucloritate, iudicari et definir! debere,

ac irritum et inane, si secus super bis a

quoquam, quavis aucloritate, scienter vel

ignorantcr, conligerit atlenlari.

S 7. Quocirca venerabilibus fratribus ,

t^eeniam
J ^ Ime inviolabili*

Laudensi et Mimatensi episcopi? per prae- '" obiervetur.

1 Ed. ìi\AÌn.\egìtpoteslates[>ro2'>olestale{R.T.)
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senles nioUi pari commillimus et man-

damus, quatenus ipsi, vel alter eorum, per

se, vel alium, seu alios, praesenles lilteras,

el in eis conlenla quaecumqiie , ubi et

quando opus fuerii, et quoties prò parte

interesse in praemissis habentium, seu ali-

cuius eoium, fuerint requisiti, solemniler

publicanles, illisque in praemissis effica-

cis defensionis praesidio assistentes , fa-

ciant aucloritate nostra praemissa omnia

et singula ab iilis, ad quos special et prò

tempore speclabit , inviolabiliter obser-

ConiraTcnien- vai'i ; coDlradictores quoslibet et rebelles
liom poenae.

, i • , i
•

per censuras et poenas ecciesiasticas, aha-

que opportuna iuris et facli remedia, ap-

pellalione postposità, compescendo, invo-

cato etiam, si opus fuerit, auxilio brachii

secularis.

conirariis je- § 8. Non obstantibus praedictis Clemcn-

lis, ac Pauli, Gregorii et Urbani praede-

cessorum, nostrisque litteris, ac, quatenus

opus sit, nostra et cancellariae apostoli-

cae regulà de non lollendo iure quaesilo,

nocnon similis recordationis Bonifacii Pa-

pae Vili praedecessoris pariter nostri de

una, et concini generalis de diiabus die-

lis, dummodo aliquis aucloritate praesen-

tium ultra tres dielas in iudicium non

trahalur, aliisque conslilutionibus el or-

dinalionibus apostolicis , ac omnibus et

singulis iilis, quae memorati praedeces-

sores voluerunt, nosque etiam voluimus

respectivc in litteris praedictis non ob-

slare; quibus omnibus et singulis, eliamsi

prò illorum sufficienti derogatione de ii-

lis corumque totis tenoribus specialis
,

specifica, expressa et individua, ac de

verbo ad vcrbum, non autem per clau-

sulas generales idem imporlanles, mcnlio

seu quaevi? alia exprcssio liabenda aut

quaecumque alia exquisita forma ad lioc

servanda Ibrel, lenorcs liuiusmodi, ac si

de verbo ad verbum, niliil ponilus omisso,

et formi in iilis traditi observatà, expri-

merentur et insercrentur
,

pracsenlibus

prò piene el suflìcienler expressis el in-

sertis babentes, iilis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effeclum,

hac vice dumlaxal,lalissime el amplissime,

ac specialiler el expresse derogamus; ce-

lerisque conlrariis quibuscumque; aul si

praedictis et aliis quibusvis personis com-

muniler vel divisim ab eAdem sit Sede

indultum
,
quod interdici, suspendi, vel

excommunicari non possinl per lilteras

apostolicas non facienles plenam et ex-

pressam, ad de verbo ad verbum, de in-

dulto huiusmodi menlionem.

§ 9. Volumus auiem ut earumdem prae- Transumpio-

,. , ... rum lìdes.

sentium litterarum Iransumplis , etiam

irnpressis, marni alicuius notarli publici

subscriplis, el sigillo personae in eccle-

siastici dignitate constitulae munitis, ea-

dem prorsiis fìdes ubique locorum el gen-

tium lam in iudicio quam extra illud adhi-

beatur, quae ipsis pracsenlibus adhibere-

lur, si forent exbibitae vel ostensae.

Datum Roinae , apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxvi se-

ptenibris mdclx, pontifieatus noslri an-

no VI.

Dat. die 26 septembris 16G0, ponlif. anno vi.

CCCXIV.

Confìrmal decrelum sacrae congregalìo-

nis rcgularium, quod fralres Ordinis

beulae Mai-ine de Mercede ìrdemplio-

nis caplivonim possinl sibi eligere iti-

dicem conservalorem '.

Alexander Papa VII
,